

**Portaria n.º 1754/2006**

Manda o Governo, pelos Ministros de Estado e dos Negócios Estrangeiros e da Defesa Nacional, por proposta do general Chefe do Estado-Maior da Força Aérea, nos termos da alínea a) do n.º 3 do artigo 1.º, do artigo 2.º e do artigo 6.º do Decreto-Lei n.º 55/81, de 31 de Março, conjugado com o n.º 3 do artigo 27.º do Decreto-Lei n.º 48/93, de 26 de Fevereiro:

1) Nomear o major TODCI 042146-E, José dos Prazeres Vieira de Melo, para o cargo «AGK O2M 0030 TACTICAL DIRECTOR», na «NAEW&C FC E3A Component», em Geilenkirchen, Alemanha;

2) A presente portaria produz efeitos a partir de 1 de Setembro de 2006.

2 de Novembro de 2006. — O Ministro de Estado e dos Negócios Estrangeiros, *Luís Filipe Marques Amado*. — O Ministro da Defesa Nacional, *Henrique Nuno Pires Severiano Teixeira*.

## MINISTÉRIO DAS FINANÇAS E DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

### Direcção-Geral da Administração Pública

**Rectificação n.º 1684/2006**

Por ter sido publicado com inexactidão o despacho n.º 18 749/2006 no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 179, de 15 de Setembro de 2006, rectifica-se que onde se lê «17 de Julho de 2006. — A Directora-Geral, *Teresa Nunes*.» deve ler-se «17 de Julho de 2006. — A Directora-Geral da Administração Pública, *Teresa Nunes*. — O Director-Geral dos Impostos, *Paulo Moita de Macedo*.».

26 de Outubro de 2006. — A Directora-Geral, *Teresa Nunes*.

**Rectificação n.º 1685/2006**

Por ter sido publicado com inexactidão o despacho n.º 18 761/2006 no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 179, de 15 de Setembro de 2006, rectifica-se que onde se lê «17 de Julho de 2006. — A Directora-Geral, *Teresa Nunes*.» deve ler-se «17 de Julho de 2006. — A Directora-Geral da Administração Pública, *Teresa Nunes*. — O Director do Instituto Nacional de Saúde Dr. Ricardo Jorge, *Fernando de Almeida*.».

26 de Outubro de 2006. — A Directora-Geral, *Teresa Nunes*.

**Rectificação n.º 1686/2006**

Por ter sido publicado com inexactidão o despacho n.º 18 762/2006, no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 179, de 15 de Setembro de 2006, rectifica-se que onde se lê «17 de Julho de 2006. — A Directora-Geral, *Teresa Nunes*.» deve ler-se «17 de Julho de 2006. — A Secretária-Geral do Ministério do Trabalho e da Solidariedade Social, *Maria Manuel Godinho*. — A Directora-Geral da Administração Pública, *Teresa Nunes*.».

26 de Outubro de 2006. — A Directora-Geral, *Teresa Nunes*.

**Rectificação n.º 1687/2006**

Por ter sido publicado com inexactidão o despacho n.º 18 763/2006, no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 179, de 15 de Setembro de 2006, rectifica-se que onde se lê «17 de Julho de 2006. — A Directora-Geral, *Teresa Nunes*.» deve ler-se «17 de Julho de 2006. — O Secretário-Geral do Ministério da Educação, (*Assinatura ilegível*). — A Directora-Geral da Administração Pública, *Teresa Nunes*.».

26 de Outubro de 2006. — A Directora-Geral, *Teresa Nunes*.

**Rectificação n.º 1688/2006**

Por ter sido publicado com inexactidão o despacho n.º 18 767/2006 no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 179, de 15 de Setembro de 2006, rectifica-se que onde se lê «17 de Agosto de 2006. — A Directora-Geral, *Teresa Nunes*.» deve ler-se «17 de Julho de 2006. — A Directora-Geral da Administração Pública, *Teresa Nunes*. — O Director-Geral do Tribunal de Contas, (*Assinatura ilegível*).».

26 de Outubro de 2006. — A Directora-Geral, *Teresa Nunes*.

**Rectificação n.º 1689/2006**

Por ter sido publicado com inexactidão o despacho n.º 18 769/2006, no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 179, de 15 de Setembro de 2006, rectifica-se que onde se lê «17 de Agosto de 2006. — A Directora-Geral, *Teresa Nunes*.» deve ler-se «13 de Julho de 2006. — A Directora-Geral da Administração Pública, *Teresa Nunes*. — O Director-Geral do Tribunal de Contas, (*Assinatura ilegível*).».

26 de Outubro de 2006. — A Directora-Geral, *Teresa Nunes*.

**Rectificação n.º 1690/2006**

Por ter sido publicado com inexactidão o despacho n.º 18 770/2006, no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 179, de 15 de Setembro de 2006, rectifica-se que onde se lê «17 de Agosto de 2006. — A Directora-Geral, *Teresa Nunes*.» deve ler-se «13 de Julho de 2006. — A Directora-Geral da Administração Pública, *Teresa Nunes*. — O Director-Geral do Tribunal de Contas, (*Assinatura ilegível*).».

26 de Outubro de 2006. — A Directora-Geral, *Teresa Nunes*.

**Rectificação n.º 1691/2006**

Por ter sido publicado com inexactidão o despacho n.º 18 736/2006, no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 179, de 15 de Setembro de 2006, rectifica-se que onde se lê «13 de Julho de 2006. — A Directora-Geral, *Teresa Nunes*.» deve ler-se «13 de Julho de 2006. — A Directora-Geral da Administração Pública, *Teresa Nunes*. — O Director-Geral dos Impostos, *Paulo Moita de Macedo*.».

26 de Outubro de 2006. — A Directora-Geral, *Teresa Nunes*.

**Rectificação n.º 1692/2006**

Por ter sido publicado com inexactidão o despacho n.º 18 737/2006, no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 179, de 15 de Setembro de 2006, rectifica-se que onde se lê «13 de Julho de 2006. — A Directora-Geral, *Teresa Nunes*.» deve ler-se «13 de Julho de 2006. — A Directora-Geral da Administração Pública, *Teresa Nunes*. — O Director-Geral dos Impostos, *Paulo Moita de Macedo*.».

26 de Outubro de 2006. — A Directora-Geral, *Teresa Nunes*.

**Rectificação n.º 1693/2006**

Por ter sido publicado com inexactidão o despacho n.º 18 738/2006, no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 179, de 15 de Setembro de 2006, rectifica-se que onde se lê «13 de Julho de 2006. — A Directora-Geral, *Teresa Nunes*.» deve ler-se «13 de Julho de 2006. — A Directora-Geral da Administração Pública, *Teresa Nunes*. — O Director-Geral dos Impostos, *Paulo Moita de Macedo*.».

26 de Outubro de 2006. — A Directora-Geral, *Teresa Nunes*.

**Rectificação n.º 1694/2006**

Por ter sido publicado com inexactidão o despacho n.º 18 739/2006, no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 179, de 15 de Setembro de 2006, rectifica-se que onde se lê «13 de Julho de 2006. — A Directora-Geral, *Teresa Nunes*.» deve ler-se «13 de Julho de 2006. — A Directora-Geral da Administração Pública, *Teresa Nunes*. — O Director-Geral dos Impostos, *Paulo Moita de Macedo*.».

26 de Outubro de 2006. — A Directora-Geral, *Teresa Nunes*.

**Rectificação n.º 1695/2006**

Por ter sido publicado com inexactidão o despacho n.º 18 740/2006, no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 179, de 15 de Setembro de 2006, rectifica-se que onde se lê «13 de Julho de 2006. — A Directora-Geral, *Teresa Nunes*.» deve ler-se «13 de Julho de 2006. — A Directora-Geral da Administração Pública, *Teresa Nunes*. — O Director-Geral dos Impostos, *Paulo Moita de Macedo*.».

26 de Outubro de 2006. — A Directora-Geral, *Teresa Nunes*.

**Rectificação n.º 1696/2006**

Por ter sido publicado com inexactidão o despacho n.º 18 741/2006, no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 179, de 15 de Setembro de 2006, rectifica-se que onde se lê «14 de Julho de 2006. — A Directora-Geral, *Teresa Nunes*.» deve ler-se «14 de Julho de 2006. — A Directora-Geral da Administração Pública, *Teresa Nunes*. — O Presidente do Serviço Nacional de Bombeiros e Protecção Civil, (*Assinatura ilegível*).».

26 de Outubro de 2006. — A Directora-Geral, *Teresa Nunes*.